
   MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO  
Suchá Loz č.72 
687 53 Suchá Loz 

   IČO: 27015777 

 
 

Zápis z jednání valné hromady MAS Východní Slovácko  ze dne 15. 1. 2014,  

Suchá Loz 
 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny přítomno 19 členů 
Hosté:   Ing. Pavel Rada, Milan Bauka – manažeři MAS VS 
 

Program:    
1.   Přivítání 
2.   Finanční alokace na r. 2014 
3.   Vyhlášení Výzvy č.8 
4.   Rozpočet na r.2014 
5.   Plánovací období 2014 – 2020, ISRÚ, certifikace MAS 
6.   Diskuse 

 
Zahájení v 16.00 hod.  
 
1) Přivítání 

Předseda MAS Východní Slovácko Mgr. Pezr Gazdík přivítal přítomné členy MAS VS, 

konstatoval usnášeníschopnost valné hromady a následně přečetl program jednání, který byl 

všemi přítomnými schválen.  

Hlasování: Pro:    19 
  Proti:    0 
  Zdrželi se hlasování:  0 
 
Dále podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu – zapisovatel Milan Bauka, ověřovatel – 
Václav Bujáček. 
Hlasování: Pro:    19 
  Proti:    0 
  Zdrželi se hlasování:  0 
 

2) Finanční alokace na r. 2014 

Manažeři MAS VS podali valné hromadě aktuální informace o alokacích finančních prostředků 
MAS Východní Slovácko na r.2014: 

� Celková suma možného závazkování PRV k 15.1.2014 činí 1  023 000 Kč, přičemž se 
tato částka může navyšovat o nevyčerpané dotace z proplácených projektů žadatelů. 

� Z uvedené sumy lze převést částku 300 000 Kč do opatření IV.1.1., tzn. do režijních 
výdajů MAS VS na rok 2014, kde by měly být také převedeny nevyčerpané prostředky 
z opatření IV.1.1. z let 2012 a 2013.  

� Na opatření IV.1.2. (projekty žadatelů) tedy zbývá částka min. 723 000 Kč, přesná výše 
bude stanovena v den výběru projektů k poskytnutí dotace. V souladu s pravidly PRV 
musí být vyhlášena výzva k podání žádostí o dotaci, přičemž termín příjmu žádostí na 
RO SZIF ve 20. kole je stanoven od 3.3. do 7.3.2014. 

� Místní akční skupiny mají možnost požádat do konce ledna 2014 o dotaci na výdaje 
v souvislosti se zpracováním nových strategických plánů na období 2014 – 2020, a to 



   MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO  
Suchá Loz č.72 
687 53 Suchá Loz 

   IČO: 27015777 

 
z Operačního programu Technická pomoc. Max. výše je stanovena částkou 750 000 Kč, 

min. podíl mzdových nákladů je 50 %, dotace je ve výši 100 % způsobilých nákladů 

vzniklých nejpozději do 08/2014. Vzhledem ke skutečnosti, že MAS VS pracuje na nové 

strategii, je třeba této možnosti využít a žádost do OPTP podat. Tímto zdrojem 

finančních prostředků by byla pokryta významná část režijních výdajů MAS VS.  

� Zlínský kraj ve svém rozpočtu na r.2014 vyčlenil částku 500 000 Kč na financování 

každé MAS působící ve Zlínském kraji. Vzhledem k výše uvedené možnosti financování 

z OPTP bude o využití krajských prostředků rozhodnuto pravděpodobně až v září 2014, 

přičemž by se mělo jednat pouze o poměrnou část z původně vyčleněných prostředků. 

 

Valná hromada vzala zprávu o finančních alokací na vědomí bez výhrad a souhlasí s podáním 

žádosti o dotaci z Operačního programu Technická pomoc. 

Hlasování: 

Pro:  19 

 Proti:  0 

 Zdržel se: 0 

 

 

3) Vyhlášení Výzvy č.8 

Po oznámení alokací na rok 2014 a termínů příjmu vybraných projektů na SZIF bylo navrženo 

vyhlášení Výzvy č.8 k přijímání projektových žádostí na MAS VS. Pro tuto výzvu byla s ohledem 

na doporučení Programového výboru vybrána Fiche 8 a navržena alokace na tuto Fichi: 

� Finanční alokace celkem: min. 723 000 Kč 

� Fiche 8 – Obnova a rozvoj technické infrastruktury   min. 723 000 Kč 

� Vyhlášení výzvy:     24.1. – 14.2.2014 

� Výběr projektů:  20.2.2014 

� Předložení projektů na SZIF:  3.3. – 7.3.2014 

Manažeři MAS VS zajistí dne 16.1.2014 podání žádosti o schválení Výzvy č.8 na CP SZIF.  

Návrh Výzvy č.8 byl schválen beze změn: 

Hlasování: 

Pro:  19 

 Proti:  0 

 Zdržel se: 0 

 

 

4) Rozpočet na r. 2014  

        Rozpočet na rok 2013 se navrhuje jako schodkový: 

� Příjmy:  1 702 000 Kč 

� Výdaje: 2 465 000 Kč 

� Schodek ve výši 723 000 Kč bude financován z úspor minulých let – zůstatek běžného účtu. 

Rozpis rozpočtu je přílohou zápisu. 

Hlasování o schválení rozpočtu MAS VS na rok 2014: 

Pro:  19 

 Proti:  0 

 Zdržel se: 0 



   MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO  
Suchá Loz č.72 
687 53 Suchá Loz 

   IČO: 27015777 

 
5) Plánovací období 2014 – 2020, ISRÚ, certifikace MAS  

� Manažeři MAS VS podali valné hromadě aktuální informace o plánovacím období 2014 
-2020 a o stavu vyjednávání o zapojení místních akčních skupin (metody CLLD) do 
připravovaných operačních programů. Bohužel tento proces postupuje dosti pomalu a 
dnes není možné sdělit definitivní výsledky. Prozatím jsou předjednány alokace v PRV 
(3,45 mld. Kč) a v Integrovaném regionálním OP (4,39 mld. Kč). Národní síť MAS – 
společný vyjednavač usiluje podstatně širší zapojení MAS, kde by MAS mohly s využitím 
metod komunitně vedeného místního rozvoje v ČR rozdělovat finanční prostředky 
v celkové výši až 50 mld. Kč.  

� V říjnu 2013 byla uzavřena smlouva o dílo se společností GAREP, s.r.o. (Brno), jejímž 
předmětem je odborné vedení manažerů MAS při zpracování analytické a strategické 
části ISRÚ. Při zpracování budou zapojeni taktéž členové MAS VS, členové pracovních 
skupin a studenti VŠ z regionu. Celková cena díla byla sjednána ve výši 181 500,- Kč vč. 
DPH, přičemž pro spolufinancování byla využita dotace Zlínského kraje v r. 2013 ve výši 
100 000,- Kč. Dále manažeři MAS informovali o pokračování probíhajících prací 
týkajících se zpracování Integrované strategie rozvoje území pro nové období. Současně 
byly představeny částečné výstupy z analytické části ISRU, které jsou zpracovány 
z veřejných dat.  MAS zajistila distribuci dotazníků občanům i organizacím na území 
MAS, avšak zbývají ještě 3 obce, kde šetření dosud nebylo provedeno.  

� Mají-li být MAS schopny plnit úlohu zprostředkovatele evropských dotací v novém 
období, musí nejprve splnit kritéria přijatelnosti a získat certifikaci pro výkon uvedené 
činnosti. V současné době je k dispozici pouze koncept metodiky pro certifikaci MAS, 
nicméně je třeba zahájit intenzivní přípravu na certifikaci již nyní tak, aby v dubnu 2014 
byla MAS VS připravena k podání žádosti o schválení certifikace na Ministerstvo pro 
místní rozvoj. Kritéria přijatelnosti jsou rozdělena do pěti okruhů územní působnost, 
partnerství, orgány MAS, kancelář MAS a institucionalizace MAS. MAS musí provést 
změnu stanov v návaznosti na nový občanský zákoník a současně v souladu 
s metodikou pro certifikaci, dále je třeba ustanovit nové orgány rozhodovací, 
monitorovací a kontrolní a stanovit jejich kompetence statuty a jednacími řády, 
definovat kancelář jako výkonnou složku MAS a další.  Manažeři MAS představili 
koncept návrhu úprav jednacích řádů, statutů a stanov MAS.  

� Předběžně bylo oznámeno konání zasedání Valné hromady MAS VS v březnu / dubnu 
2014, kdy budou schválena jednotlivá usnesení v souvislosti s výše uvedenými úkoly. 

� Valná hromada vzala zprávu na vědomí bez výhrad a souhlasí s plněním projednaných 
činností. 

Hlasování: 
Pro:  19 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

 
6) Diskuse 

 
V Suché Lozi, 15.1.2014 
 
 
……………………………………..       ………………………………….…….. 
Zapisovatel: Milan Bauka                      Ověřovatel: Václav Bujáček 
 



   MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO  
Suchá Loz č.72 
687 53 Suchá Loz 

   IČO: 27015777 

 
Prezenční listina ze zasedání Valné hromady MAS Východní Slovácko ze dne 15. 1. 2014,  

Suchá Loz 

 

 

 

Jméno, příjmení podpis 

Mgr. Zbyněk Král 
 

Mgr. Viktor Machala 
 

Vladimír Janča 
 

Ing. Vladimíra Kaislerová 
 

Mgr. Petr Gazdík 
 

Jan Pijáček 
 

Mgr. Ondřej Benešík 
 

Ladislav Vacula 
 

Ing. Martin Moulis 
 

Josef Bujáček 
 

Juraj Dankanin 
 

Mgr. Ing. Petr Pavelčík 
 

Mgr. Jan Mach 
 

Mgr. Eva Gazdíková 
 

Mgr. Lucie Matuchová 
 

Ing. Hana Koníčková 
 

Ing. Štěpán Janík 
 

Patrik Kunčar 
 

František Šimanský 
 

Ing. Jana Bruštíková 
 

Ing. Marie Kománková 
 

Bc. Václav Bujáček 
 



   MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO  
Suchá Loz č.72 
687 53 Suchá Loz 

   IČO: 27015777 

 
 

Martin Gavenda 
 

Lumír Kreisl 
 

Josef Trecha 
 

Ing. František Hajdůch 
 

Mgr. Libor Švardala 
 

Antonín Richtr 
 

Ing. Hynek Sušil 
 


